证券代码：601678 证券简称：滨化股份 公告编号：2026-006

滨化集团股份有限公司

关于参与设立创业投资基金的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

投资标的名称 滨州北鲲领航创业投资基金合伙企业（有限合伙）

投资金额（万元） 20,000

投资进展阶段 完成 终止 交易要素变更 进展

特 别 风 险 提 示

（如有请勾选）

募集失败

未能完成备案登记

提前终止

发生重大变更

其他：合伙企业在后期运营过程中，所投资项目可能受到

宏观经济、行业周期、投资标的运营管理等多种因素影响，

投资进展及项目完成情况存在一定的不确定性，存在投资

收益不及预期的风险。敬请广大投资者注意投资风险。

一、合作投资基本概述情况

滨化集团股份有限公司（以下简称“公司”）与公司子公司广东省横琴长悦

管理咨询有限公司（以下简称“横琴长悦”）于 2025 年 12 月 23 日与滨州国投

国富私募基金管理有限公司（以下简称“国投国富基金”）、滨州国投投资管理

集团有限公司（以下简称“国投投资管理集团”）签署《滨州北鲲领航创业投资

基金合伙企业（有限合伙）之合伙协议》，共同成立滨州北鲲领航创业投资基金

合伙企业（有限合伙）（以下简称“合伙企业”“标的基金”）。标的基金总规

模人民币 4 亿元，公司作为有限合伙人以自有资金认缴出资 1.99 亿元，横琴长

悦作为普通合伙人/执行事务合伙人以自有资金认缴出资 100 万元。国投投资管

理集团作为有限合伙人认缴出资 1.99 亿元，国投国富基金作为基金管理人/普通

合伙人/执行事务合伙人认缴出资 100 万元。本次交易未达到董事会及股东会审

议标准，无需提交董事会或股东会审议。具体内容详见公司 2025 年 12 月 25 日

披露于上海证券交易所官网（www.sse.com.cn）的《滨化集团股份有限公司关于

与专业投资机构共同设立创业投资基金的公告》（公告编号：2025-089）。

二、本次对外投资进展情况

近日，合伙企业已根据《证券投资基金法》和《私募投资基金监督管理暂行

办法》等法律法规的要求，在中国证券投资基金业协会完成对基金的备案，取得

《私募投资基金备案证明》。备案信息如下：

基金名称：滨州北鲲领航创业投资基金合伙企业（有限合伙）

备案编码：SBPL86

管理人名称：滨州国投国富私募基金管理有限公司

托管人名称：中国工商银行股份有限公司

备案日期：2026 年 1 月 21 日

三、风险提示

合伙企业在后期运营过程中，所投资项目可能受到宏观经济、行业周期、投

资标的运营管理等多种因素影响，投资进展及项目完成情况存在一定的不确定性，

存在投资收益不及预期的风险。敬请广大投资者注意投资风险。

公司将密切关注基金运作、管理、投资决策及投后管理进展情况，防范和规

避投资风险，维护公司投资资金的安全。

特此公告。

滨化集团股份有限公司董事会

2026 年 1 月 23 日

	一、合作投资基本概述情况
	二、本次对外投资进展情况
	近日，合伙企业已根据《证券投资基金法》和《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规的要求，在中国证券
	基金名称：滨州北鲲领航创业投资基金合伙企业（有限合伙）
	备案编码：SBPL86
	管理人名称：滨州国投国富私募基金管理有限公司
	托管人名称：中国工商银行股份有限公司
	三、风险提示